
Ansøgning: SORT VEJFEST 2026 

 

SORT VEJFEST er Vesterbros vildeste og mest inkluderende endagsfestival, og i 2026 rammer 

vi gaden for tredje gang! Vores hjerte banker for vækstlaget på musikscenen, og vi giver 

scenen til de bands, der fortjener at blive hørt – rock, metal og alt det imellem. Vi satser på 

gryende navne fra Danmark og nabolandene, og vi brænder for at skabe et mangfoldigt lineup, 

hvor både køn, alder og udtryk er godt repræsenteret. 

Målet er enkelt: publikum skal møde nye, talentfulde og alsidige bands, og musikerne skal 

have et vindue og et publikum, de ellers sjældent får. Vi insisterer på ordentlighed: tarif til alle 

artister, mad og drikke, dækket transport og de bedst mulige rammer på og omkring scenen. 

 

Fra spirende idé til tradition på Vesterbro 

I 2024 bød vi på debutkoncert fra Inertials, samt vilde shows med Beskidt Service, The 

Preachers og Vulvatorious, der var 500+ publikummer og en fantastisk stemning! 

I 2025 eksploderede vi: dobbelt så mange mennesker, koncerter med Omsorg, Spøgelse (SE), 

Ædel Fetich, Hudsult og Stormtroopers of Love, og vi kunne for første gang betale fuld tarif til 

alle artister samt dække transportudgifter. 

Festivalens succes bygger på tre ben: 

• En stærk baromsætning (tak til de tørstige!) 

• Solid støtte fra Vesterbro Lokaludvalg (begge år) og DAF (2025) 

• En hær af frivillige og partnere, som lægger kræfter i uden betaling. 

Men vi drømmer om at kunne aflønne ALLE, der gør SORT VEJFEST mulig og sætte de bedste 

rammer. 

 

Mere end musik: et fællesskab 

SORT VEJFEST er ikke bare en festival, det er en fest for hele bydelen. Vi skaber en åben 

ramme, hvor naboer, venner, turister og forbipasserende alle kan være med. Vi har: 

• Naboinddragelse og masser af hyggeplads 

• Gode toiletforhold og plads til pauser og snak 

• Lækker forplejning til bands, samt mulighed for at sælge merch 

• En konferencier, der binder dagen sammen med humor, varme og energi 

Festivalen styrker lokalmiljøet; kiosker, pizzabarer, caféer og barer får ekstra gang i handlen – 

og vi samarbejder med Vesterbro Julehjælp, hvor 100 % af deres omsætning går til deres 

gode formål. 

 



Formål og drivkraft 

Bag SORT VEJFEST står Kit og Emil Løvendahl samt Morten Hemmingsen Sørup. Vi har skabt 

festivalen ud fra ønsket om at genskabe den gode gamle vejfest-stemning: gratis, åben, 

fællesskabsbåret og fyldt med kærlighed. En dag på Vesterbros grønne midterstribe, hvor 

unge og gamle, nysgerrige og tilfældige gæster kan mødes til musik, samvær og 

uforglemmelige oplevelser. 

SORT VEJFEST er blevet en tradition, folk har allerede sat kryds i kalenderen for 2026. Vi er 

klar til endnu et brag af en dag, men for at kunne gøre det endnu mere bæredygtigt og 

ordentligt for alle, søger vi om støtte. 

 

 

BANDS 2024: 

INERTIALS, BESKIDT SERVICE, THE PREACHERS, VULVATORIOUS 

(på basement: NEXØ, FORESHADOWER, IDIOT CHILD, KATLA) 

 

 

BANDS 2025: 

OMSORG, SPØGELSE, ÆDEL FETICH, HUDSULT, STORMTROOPERS OF LOVE 

(på basement: DISCOSKOLLAPS, DEMERSAL, SLOEVSIND, VRAZORTH) 

 


